
- 1 -

令和２年１２月２４日

保護者各位

高朋高等学校

校長 富樫 良一

公共交通機関の運休時の対応について（お知らせ）

寒冷の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、先週は師走半ばの記録的寒波の急襲に驚かされました。今後は、さらなる大雪に

よる交通障害の発生も予想されます。

つきましては、公共交通機関が運休した場合、下記の対応をとりますので、ご理解のほ

どよろしくお願いします。

なお、急な連絡を要する場合もありますので、学校のホームページを日頃からご覧いた

だきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 午前６時の段階で、あいの風とやま鉄道が全面運休している場合は、臨時休業としま

す。

２ あいの風とやま鉄道、ＪＲ線、富山地方鉄道が部分運休の場合は、その区間を利用す

る生徒は「公欠」扱いとします。

３ 列車の遅延で遅刻した場合は、「公欠」扱いとします。


